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Nr 99.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående förstärkning av 
nionde huvudtitelns anslag till utredning angående jordbrukets 
skuldsättning; given Stockholms slott den 15 februari 1935.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag, föreslå riksdagen 
att bifalla de förslag, örn vilkas avlåtande till riksdagen föredragande de
partementschefen hemställt.

Under Hans Marits
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
Per Edvin Sköld.

Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans 
Kungl. Höghet Kronprinsen Regenten i statsrådet å Stockholms 
slott den 15 februari 1935.

Närvarande:
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Sandler, statsråden 

Undén, Schlyter, Wigforss, Möller, Levinson, Vennerström, Leo, 
Engberg, Ekman, Sköld.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför chefen 
för jordbruksdepartementet, statsrådet Sköld:

Under punkten 195 i nionde huvudtiteln av årets statsverksproposition 
har Kungl. Majit föreslagit riksdagen att till utredning angående jordbru
kets skuldsättning för budgetåret 1935/1936 anvisa ett reservationsanslag 
av 60,000 kronor.

Nämnda utredning igångsattes enligt beslut av 1933 års riksdag (IX H.T. 
p. 114; K. skr. nr 82). Utredningen skulle grundas på en statistisk under- 
dersökning i samband med den allmänna självdeklarationen 1934. Kostna
derna för utredningen, vilken skulle verkställas av statistiska centralbyrån, 
beräknades till sammanlagt ungefär 96,000 kronor. I anslutning därtill 
har riksdagen för ändamålet för vart och ett av budgetåren 1933/1934 och 
1934/1935 anvisat ett extra reservationsanslag av 48,000 kronor.
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Det i årets statsverksproposition gjorda anslagsäskandet avfytterligare
60.000 kronor för ifrågavarande ändamål var föranlett av en framställning 
från statistiska centralbyrån den 10 december 1934. Beträffande motiven 
torde jag få hänvisa till statsverkspropositionen.

Enligt vad nu kan bedömas torde, därest utredningsarbetet skall av 
statistiska centralbyrån kunna utan avbrott bedrivas, erfordras, att ytter
ligare medel göras disponibla redan under innevarande budgetår. Från 
statistiska centralbyrån inkomna uppgifter visa nämligen, att av de tidi
gare anslagen å tillhopa 96,000 kronor allenast i runt tal 4,400 kronor 
återstå. Då, likaledes enligt statistiska centralbyråns uppgifter, utrednings
arbetet för tiden till den 1 juli 1935 beräknas draga en kostnad av cirka
35.000 kronor, skulle sålunda i runt tal 30,000 kronor, eller halva det i 
statsverkspropositionen äskade beloppet, behöva under löpande budgetår stäl
las till förfogande. För möjliggörande härav synes böra inhämtas riks
dagens medgivande att i erforderlig utsträckning taga i anspråk det för sist
nämnda budgetår anvisade extra förslagsanslaget till oförutsedda utgifter. 
Anordningen torde böra ske sålunda, att från omförmälda förslagsanslag 
ett belopp av 30,000 kronor överföres såsom förstärkning till det anslag för 
utredning angående jordbrukets skuldsättning, som är upptaget i riksstaten 
för innevarande budgetår. Det för nästa budgetår föreslagna anslagsbeloppet 
å 60,000 kronor bör i samband härmed i motsvarande mån nedsättas.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen att

dels medgiva, att för förstärkning av det under nionde 
huvudtiteln för budgetåret 1934/1935 uppförda extra reser
vationsanslaget till utredning angående jordbrukets skuld
sättning må till nämnda anslag från det för samma bud
getår anvisade extra förslagsanslaget till oförutsedda ut
gifter överföras ett belopp av 30,000 kronor,

dels ock vid bifall härtill, med ändring av vad i stats
verkspropositionen under nionde huvudtiteln punkt 195 
föreslagits, till utredning angående jordbrukets skuld
sättning för budgetåret 1935/1936 anvisa ett reservations
anslag av 30,000 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan lämnar Hans Kungl. Höghet 
Kronprinsen-Regenten bifall samt förordnar, att 
proposition i ämnet av den lydelse, bilaga till detta 
protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
Nils Flodman.
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